

# اقتصاد

<div><div><span><span>📅</span></span></div><div>دوشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۲</div></div>
<div><div><span><span>📄</span></span></div><div>شمارهٔ ۴۰۴۶</div></div>
<div><div><span><span>🌐</span></span></div><div>www.fdn.ir</div></div>
<div><div><span><span>🔄</span></span></div><div>FARHIKHTEGANDAILY</div></div>



<div><div><span><span>📅</span></span></div><div>دوشنبه ۱۱ دی ۱۴۰۲</div></div>
<div><div><span><span>📄</span></span></div><div>شمارهٔ ۴۰۴۶</div></div>
<div><div><span><span>🌐</span></span></div><div>www.fdn.ir</div></div>
<div><div><span><span>🔄</span></span></div><div>FARHIKHTEGANDAILY</div></div>

- مدیرمسئول:**
  - محمدامین ایمانجانی
- قائم‌مقام مدیرمسئول:**
  - مسعود فروغی
- سردبیر:**
  - محمد زعیم‌زاده
- تلفن وفتکس:**
  - ۶۲۹۹۹۴۹۵ (۰۲۱)
- کدپستی:**
  - ۱۱۳۵۳۳۸۱۶
- چاپ:**
  - چاپخانه دانشگاه آزاد اسلامی
- نشانی:**
  - خیابان حافظ،پایین‌ترازجمهوری
  - روبه‌روی ساختمان‌پرس
  - ساختمان فرهیختگان،طبقه سوم

**طلافروشان چقدر مالیات می‌دهند؟**

براساس آمار در سال ۱۴۰۱ حدود ۵۰ درصد طلافروشان تا پنج‌میلیون تومان مالیات برای آنها محاسبه شده، یعنی حدود ۱۲ هزار طلافروش ماهانه کمتر از ۵۰۰ هزار تومان مالیات پرداخت کرده‌اند. به گزارش ستسیم سبحانیا، رئیس سازمان امور مالیاتی چندی پیش از یک فرار مالیاتی در حوزه طلا خبر داد که ۹ هزار میلیارد تومان گردش مالی داشته، اما پرونده مالیاتی نداشته است. برای کنترل فرار مالیاتی در حوزه‌های مختلف، قانون سامانه مودیان همه فعالان اقتصادی ازجمله طلافروشان را مکلف کرد تا از اول دی معاملات خود را در سامانه مودیان ثبت کنند تا هم معاملات شفاف شود و هم فرآیند مالیات ستانی برای همه اصناف ازجمله طلافروشان به‌صورت سیستمی و با کمترین دخالت ممیزان مالیاتی عملیاتی شود. درحال حاضر فرآیند سندی و ممیزمحور مالیات‌ستانی از طلافروشان موجب شده برخی فزرها و کم‌اظهاری‌های مالیاتی وجود داشته باشد. براساس آمار سازمان امور مالیاتی، از مجموع حدود ۲۳ هزار و ۹۰۰ طلافروشی در سطح کشور، ۲۵ درصد که شامل حدود شش‌هزار واحد صنفی می‌شود، مالیات صفر برای عملکرد سال ۱۴۰۱ آنها محاسبه شده است. علاوه بر این ۵۰ درصد طلافروشان هم تا پنج‌میلیون تومان مالیات برای آنها درنظر گرفته شده، یعنی حدود ۱۲ هزار طلافروش ماهانه کمتر از ۵۰۰ هزار تومان مالیات پرداخت کرده‌اند. بررسی آمار سازمان امور مالیاتی نشان می‌دهد که مالیات بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ واحد صنفی طلافروش که شامل ۶۰ درصد طلافروشان می‌شود در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۱۰ میلیون تومان بوده است. در این آمار آمده است که بیش از ۷۱ درصد از واحدهای صنفی طلافروشی که شامل ۱۶ هزار ۵۰۰ سودی می‌شود کمتر از ۱۵ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ مالیات داده‌اند. براساس آمار سازمان امور مالیاتی تنها حدود ۲۶۰۰ واحد صنفی طلافروشی وجود دارند که بیش از ۳۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ مالیات پرداخت کرده‌اند. مطابق آمار براساس اعلام سازمان امور مالیاتی میانگین مالیات طلا و جواهرفروشان برای عملکرد سال‌های سال ۱۳۹۹ حدود ۴٫۱ میلیون، در سال ۱۴۰۰ حدود ۶٫۴ میلیون و در سال ۱۴۰۱ حدود ۹٫۶ میلیون تومان بوده است. مالیات عملکرد هرسال طبق قانون مالیات‌های مستقیم در سال بعد از آن پرداخت می‌شود.

## ۹۰ درصد بودجه جاری صرف دستمزد کارمندان و بازنشستگان دولت می‌شود

عدالت‌محوری و کارآمدی نظام جبران خدمت گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر دولت یکی از مهم‌ترین ملزومات ایجاد نظام اداری صحیح، موضوع بند دهم اصل سوم قانون اساسی بوده و نقشی اساسی در ارتقای بهره‌وری و رضایت‌مندی کارکنان دولت و افزایش کیفیت خدمات عمومی ارائه‌شده به آحاد جامعه برعهده دارد. در این راستا با توجه به هزینه قابل توجه اعمال اقدامات اصلاحی در این حوزه و محدودیت منابع مالی کشور در شرایط کنونی اعمال اصلاحات جزئی تدریجی در نظام پرداخت کشور در تعیین شیوه افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان در قوانین بودجه سنواتی، یکی از مهم‌ترین فرصت‌ها و مؤثرترین اصلاحات در دسترس و امکان‌پذیر برای ارتقای سطح عدالت‌محوری و کارآمدی نظام جبران خدمت کارکنان و بازنشستگان دولت به حساب می‌آید. بررسی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد براساس فرضیات درنظر گرفته‌شده در لایحه بودجه ۱۴۰۳ و افزایش‌های حقوق اعمال‌شده در سال جاری برای گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر بیش از ۹۰ درصد از مجموع هزینه‌های عمومی دولت در سال ۱۴۰۳، صرف پرداخت حقوق و مزایای گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر شاغل و بازنشسته دولت خواهد شد. بر این اساس و با توجه به رشد بیشتر حقوق و مزایای شاغلان و بازنشستگان نسبت به رشد هزینه‌های عمومی دولت لزوم مدیریت هزینه‌های عمومی کشور در سال ۱۴۰۳ به منظور جلوگیری از بروز کسری بودجه و نارتزای منابع مالی، از اهمیت مضاعفی برخوردار خواهد شد.

## ارزآوری ۶۱ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی در ۵ سال اخیر

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: «صنعت پتروشیمی در پنج سال گذشته، ۶۱ میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته که نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار آن به سامانه نیما تزریق شده است.» به گزارش ایسنا، احمد مهدوی در آیین گرامیداشت روز صنعت پتروشیمی با بیان اینکه با تولید محصولات متنوع پتروشیمی از منابع غنی هیدروکربوری موجود در ایران بهینه‌ترین استفاده از این منابع می‌شود، اظهار کرد: «صنعت پتروشیمی در پنج سال گذشته پس از خروج ترامپ از برجام، ۶۱ میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته و ۲۷ میلیون تن به ارزش ۲۶ میلیارد دلار مواد اولیه به صنایع پایین‌دستی و ۱۱ میلیون تن کود به جهاد کشاورزی عرضه کرده است.» وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی در مراحل مختلف به اقتصاد کشور کمک کرده است، ادامه داد: «صنعت پتروشیمی در پنج سال گذشته نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار ارز به سامانه نیما تزریق کرده است.» مهدوی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی لوکوموتیو حرکت اقتصادی کشور است، گفت: «ظرفیت بالایی برای توسعه، تولید و صادرات در این صنعت وجود دارد.»

وی با تأکید بر اینکه صنعت پتروشیمی در سال گذشته ۱۶ میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته است، گفت: «در هشت‌ماه امسال تولید صنعت پتروشیمی هشت درصد افزایش یافته است.»

وی با بیان اینکه به لحاظ منابع خدادادی هیدروکربوری غنی هستیم، تصریح کرد: «صنعت پتروشیمی در پنج سالی که ترامپ از برجام خارج شد، ۶۱ میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور داشت و ۲۷ میلیون تن به ارزش ۲۶ میلیون دلار مواد اولیه به صنایع پایین‌دست تحویل داده شد، همچنین ۱۱ میلیون تن کود شیمیایی به جهاد کشاورزی دادیم و این درحالی است که فقط شش‌هزار تومان بابت هر مترمکعب گاز پرداخت کرده‌ایم.»

**ثبت سرمایه طلافروشان در سامانه جامع تجارت ۳ ماه به تعویق افتاد**

# طلافروشان علیه شفافیت



پانیده رحیمی

خبرنگار

**هفته گذشته شایعاتی در فضای مجازی مبنی بر وضع مالیات ۲۵ درصدی از فروش طلا منتشر شد. این شایعات با تکذیب سازمان امور مالیاتی و وزیر اقتصاد مواجه شد، اما به نظر می‌رسد حواشی پیرامون این قضیه کماکان ادامه دارد. در تازه‌ترین موارد، آمارهایی از مالیات دهی این حوزه منتشر شده که نشان می‌دهد در سه سال اخیر، مالیات پرداختی توسط این صنف تنها ماهی ۵۸۸ هزار تومان بوده است. از سوی دیگر اظهارات سخنگوی سازمان مالیاتی نشان می‌دهد برخی طلافروشان متخلف تا پیش از این از اصل طلا هم مالیات ارزش افزوده دریافت می‌کردند که با صدور فاکتور الکترونیک در رویه جدید، این چالش مرتفع و از اجحاف به مردم جلوگیری خواهد شد. در نتیجه، شایعه مالیات ۲۵ درصدی طلا به هیچ وجه صحت ندارد و تنها مربوط به مالیات ارزش افزوده در اجرت و کارمزد طلااست. این مالیات نیز از قبل وجود داشته و صرفاً اتصال طلافروشان به سامانه مودیان و ارسال صورت حساب‌های الکترونیکی مدنظر بوده است. از سوی دیگر رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران مدعی شد: «اینکه می‌گویند صنف طلا و جواهر مالیات نمی‌دهد صحت ندارد و درست نیست و میلیاردی مالیات می‌دهیم. اما مساله به همینجا ختم نمی‌شود، مقاومت طلافروشان در مقابل شفافیت موجب شد ثبت سرمایه طلافروشان در سامانه جامع تجارت و دریافت کد ملی خریداران طلا سه ماه به تعویق بیفتد.»**

### پایان دادن به یک دعوی قدیمی با شفافیت

چند روز قبل سخنگوی سازمان مالیاتی گفت: «برخی طلافروشان متخلف از اصل طلا نیز از مردم مالیات ارزش افزوده اخذ می‌کردند که با صدور فاکتور الکترونیک این چالش‌ها مرتفع خواهد شد. در اجرای سامانه مودیان نیازی به ثبت کد ملی خریدار نهایی با مصرف‌کننده نیست و این موضوع نیز در روزهای گذشته اطلاع‌رسانی شده است. ضمن اینکه اصل طلاز در دریافت مالیات ارزش افزوده معاف است. متأسفانه عده‌ای از طلافروشان حتی پس از اینکه شفاف‌سازی صورت گرفته به اعتراضات خود ادامه داده‌اند.» رئیس سازمان برنامه‌بودجه نیز در این باره اظهار داشت: «مالیات بر ارزش افزوده برای اجرت طلاعلقی می‌گیرد نه خود طلا. قانون ارزش افزوده برای خرید و فروش طلاسال ۱۴۰۰ تصویب شده و بعد از آن هیچ تغییر جدیدی انجام شده است.» داود منظور، رئیس سازمان برنامه‌بودجه در صفحه فضای مجازی خود اعلام کرد: «قانون مالیات بر ارزش افزوده در مورد خرید و فروش طلاکه در سال ۱۴۰۰ آخرین ویرایش آن انجام شد و بعد از آن هم هیچ تغییری نکرده و نرخ مالیات بر ارزش افزوده طلا افزایش نیافته است.» به گفته رئیس سازمان برنامه‌بودجه مالیات بر ارزش افزوده مشمول خود جنس طلایمنی شود و این مالیات فقط از اجرت ساخت و حق‌الععمل طلا گرفته می‌شود و نرخ مالیات بر ارزش افزوده طلا هم هیچ تغییری پیدا نکرده است.

مهدی موحدی‌کی‌نظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی نیز در گفت‌وگویی در این‌زمینه اظهار داشت: «هیچ نرخ جدید یا پایه جدید مالیاتی برای طلافروشان مصوب نشده است و فقط تکلیفی که از قبل برای آنها در نظر گرفته شده بود، این است که طلافروشان مصنوعات طلا و پلاتین براساس جزء ۶ بند ۱، ماده ۲۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۰۰ مکلف هستند از اول دی‌ماه ۱۴۰۲ به سامانه مودیان مالیاتی متصل شوند و صورت حساب‌های خرید و فروش طلا و جواهر را در این سامانه بارگذاری کنند و این در راستای الزام قانون تسهیل کسب‌وکارهاست.»

### ثبت سرمایه طلافروشان ۳ ماه به تعویق افتاد

پس از مقاومت طلافروشان مقابل شفافیت، روز گذشته رئیس اتحادیه طلا و جواهر اعلام کرد ثبت سرمایه طلافروشان در سامانه جامع تجارت و دریافت کد ملی خریداران طلا سه ماه به تعویق افتاد. در سامانه جامع تجارت الزام وجود داشت که کد ملی خریدار طلا دریافت شود ولی با توجه به اینکه اجرای این سامانه فعلاً به تعویق افتاد، بنابراین فعلاً کد ملی خریداران طلا دریافت نمی‌شود. واحدهای صنفی باید تا پایان سال نسبت به ثبت نام و صدور فاکتورهای الکترونیکی اقدام کنند.

### صنف طلا درآمدهای غیرشفاف دارد

مهدی سرمست، کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» گفت: «جنبه‌ها و اعصاب‌های اخیر به‌دلیل الزام طلافروشان به شفافیت اقتصادی در سامانه مودیان و سامانه جامع تجارت بود و برخی شایعات درخصوص وضع مالیات جدید به این ماجرا دامن زد، درحالی‌که هیچ مالیات جدیدی وضع نشده است. برخی طلافروشان به‌طور سنتی از شفافیت فراری بوده‌اند. این امر به دلیل وجود درآمدهای غیرشفاف در این صنف است. این امر باعث می‌شود که مالیاتی که آنها پرداخت می‌کنند، کمتر از سودی باشد که به دست می‌آورند.

شایعاتی که در مورد مالیات ۲۵ درصدی طلافروشان منتشر شد، از همین نگرانی‌های طلافروشان ناشی می‌شد. این شایعات، فضای کشور را آشفته کرد و باعث شد که مردم نگران افزایش قیمت طلا شوند؛ ولی درواقع هیچ مالیات جدیدی برای طلافروشان وضع نشده است. طبق قانون قبلی ارزش

افزوده که قبل از ۱۴۰۰ تصویب شده بود، اصل طلا مشمول مالیات بود اما در قانون جدید اصل طلا معاف از مالیات است و ۹ درصد اجرت ساخت مشمول مالیات ارزش افزوده می‌شود. مثل همه اصناف، مالیات عملکرد سالانه نیز مطابق درآمد و هزینه‌ها به آنها تعلق می‌گیرد.»

وی افزود: «همزمان دو سامانه، طلافروشان و سایر اصناف را برای عضویت و ثبت و درج اطلاعات ملزم کردند. بر این اساس افراد ملزم شدند صورت حساب الکترونیکی خود را مطابق قانون از یکم دی ماه در سامانه مودیان مالیاتی ثبت کنند. افرادی که بیش از ۱۸ میلیارد تومان فروش داشتند نیز موظف به نصب پایانه فروشگاهی شدند. تقریباً به‌طور همزمان با اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، سامانه جامع تجارت نیز اصناف و طلافروشان را ملزم کرد تا اطلاعاتی را که وزارت صمت برای تنظیم بازار و سایر مسائل نیاز دارد را در سامانه جامع تجارت ثبت کنند. این دو اقدام همزمان و بدون هماهنگی لازم انجام شده که باعث نگرانی طلافروشان شد. در قانون «تسهیل تکالیف مودیان در اجرای جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان» که اخیراً تصویب شده است، گفته شده که اگر سامانه دیگری جز سامانه مودیان اطلاعاتی را ثبت کرده باشد، باید اطلاعات را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد. در این صورت نیازی به صدور صورت حساب الکترونیکی مجزا در سامانه مودیان نیست. این قانون به‌منظور کاهش باری که بر دوش مودیان مالیاتی است تصویب شده، اما متأسفانه در عمل، هماهنگی لازم بین سامانه‌های دولتی وجود ندارد و این امر باعث ایجاد مشکلاتی برای فعالان اقتصادی می‌شود.»

### قانون برای یک صنف متوقف نمی‌شود

سرمست در ادامه تصریح کرد: «سامانه مودیان و الزام به صدور صورت حساب الکترونیکی در این سامانه به‌صورت یکپارچه برای همه اصناف و شرکت‌های تولیدی و صنفی است و امیدواریم بتوانیم عواید آن را ببینیم. اعتراض یک صنف به معنای توقف اجرای یک قانون نیست. رویه‌های مالیاتی باید اجرا شود. بعضی افراد ذی‌نفع نمی‌خواهند مالیات بپردازند. همان‌طور که همه می‌دانند، عموم اصناف از جمله طلافروشان، افرادی قانون‌مدار و اهل تمکین قوانین هستند و نمی‌توان گفت که همه طلافروشان اهل دور زدن قوانین و فرار مالیاتی هستند ولی عده‌ای از طلافروشان ممکن است تمایلی به پرداخت مالیات نداشته باشند و سایر افراد را تحریک کنند. لازم است مردم و فعالان اقتصادی به شایعات منتشر شده در فضای مجازی توجه نکنند و اخبار مالیاتی را تنها از خبرگزاری‌های رسمی کشور و درگاه سازمان امور مالیاتی پیگیری باشند.»

### نسبت به شفاف‌سازی گارد نداریم

عباد محدودلی، کارشناس حوزه طلا در گفت‌وگو با «فرهیختگان» اظهار داشت: «در چند ماه گذشته، تعدد سامانه‌های اقتصادی و نقش آنها در بازار، برای صنف طلافروشان ابهاماتی ایجاد کرده بود. اطلاع‌رسانی‌های اتحادیه طلا و جواهر در این زمینه کافی نبود و فعالان این صنف خواستار اطلاع‌رسانی بیشتر و آموزش‌های لازم، به‌ویژه از طریق رسانه ملی بودند. متصدیان بازار در تلاش بودند تا این ابهامات و مسائل از بین برود. در این راستا، جلسه‌ای با دولت برگزار شد و امید است که هر چه زودتر بازار به روال عادی خود بازگردد. بازاریان قدیمی در راستای رشد انقلاب و همگام با فرمایشات رهبر معظم انقلاب در حوزه تولید و اقتصاد، فعالیت می‌کنند. صنف طلا و اعضای هیات‌مدیره، بسیار برای حل مساله طلافروشان تلاش کردند. صحبت‌هایی با دستگاه‌های ذی‌ربط در دولت انجام شد تا ابهامات از بین برود. این بحث برای ثبت اطلاعات خریدار و فروشنده نیست. ثبت اطلاعات خریدار و فروشنده، طبیعت کار صنف طلافروشان است و سال‌هاست که انجام می‌شود. سازمان مالیاتی نیز از این اطلاعات در مبادلات کاغذی مطلع است. اکنون این اطلاعات به‌صورت الکترونیکی ثبت می‌شود مانند اپلیکیشن‌های تاپ و… که بزنامه‌های خوبی هستند. درحال حاضر شفافیت به‌صورت فیزیکی و کاغذی و باواسطه انجام می‌شود. با حذف این روال، شفافیت بیشتر خواهد شد. ابهامات رفع شده و مساله‌ای با سازمان‌های مالیاتی و… وجود ندارد.»

### طلافروشان با ثبت سرمایه مشکل دارند

آنطور که در وب سایت اتحادیه طلامنتشر شده، نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه فروشندهگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران نیز در ارتباط با چارایی مخالفت طلافروشان با اجرای قانون جدید سامانه مودیان و ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت، اظهار داشت: «در سامانه جامع تجارت از ۲۴ مهر ۱۴۰۱ ثبت اطلاعات اجرائی شده بود ولی صنف طلاوقت گرفت تا فرآیند آموزشی تکمیل شود؛ با این حال سوالات و ابهاماتی برخی از همکاران داشتند که مورد اصلی ثبت سرمایه در این سامانه است؛ می‌گویند چرا باید سرمایه‌ای که چند نسل گشته و تعداد زیادی افراد در آن سهم دارند در سامانه ثبت شود. مورد بعدی هم امنیت سامانه است. می‌گویند وقتی ثبت‌لاست شود و همزمان جنس بخواهد از شهری به شهری دیگر منتقل شود، با چه سامانه امنیتی از اطلاعات محافظت خواهد شد؟» وی با تأکید بر اینکه سامانه مودیان هم از سال ۱۹۸ اجرائی شد ولی قرار بود یک تیر امسال عملیاتی شود ولی با اعلام سازمان امور مالیاتی فرآیند اجرائی به اول دی ماه انتقال یافت، تصریح کرد: «در این زمان هم ابهاماتی ایجاد شد، قرار بود در تمام صنف واحد حسابی که

بالی ۱۸ میلیارد تومان در شش ماهه اول سال مبادلات داشتند، اطلاعات خود را ثبت کنند ولی ۴۸ ساعت قبل از زمان تعیین‌شده برای آغاز اجرای این سیاست، اعلام شد که صنف طلافروشان و پزشکان از این محدودیت مبلغ مستثنی هستند و باید تمام اطلاعات خود را ثبت کنند.»

### تعدد سامانه ثبت اطلاعات طلا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر می‌گوید: «باید این موضوع را از قبل اعلام می‌کردند، ولی ۴۸ ساعت قبل از زمان اجرای قانون اعلام کردند: در عین حال در فضای مجازی شریایی به‌وجود آوردند و به شایعات دامن زدند؛ گفتند مالیات جدید قرار است بگیرند، مالیات در خرید و فروش طلا انجام می‌شود؛ ۲۵ درصد مالیات بر عایدی سرمایه دارد، موقع فروش طلا از مردم مالیات می‌گیرند و…» وی با بیان اینکه شایعات غیرکارشناسی و برداشتن سقف در نظر گرفته‌شده برای اعلام ثبت مبادلات باعث شد در زمان اجرا برخی آسیب‌ها متوجه مردم و همکاران ما شود، تصریح کرد: «هر کدام از این سامانه‌ها حوزه‌های متفاوتی دارند؛ سامانه مودیان و فروشگاهی اصلا ربطی به سامانه جامع تجارت ندارد. هر کدام جدا هستند؛ ولی همکاران ما به این مساله هم اعتراض دارند و می‌گویند ما در چند سامانه باید اطلاعات مان را ثبت کنیم؟ تعدد سامانه‌ها و نبود اطلاع‌رسانی این روزها صنف را دچار مشکل کرده‌اند. باید قبل از ثبت قوانین برای صنایع و صنف از فعالان این صنف هم مشورت بگیرند؛ از طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی جامع و کامل انجام شود تا مردم و فعالان واحدهای صنفی کمتر دچار آسیب شوند.» نادر بذرافشان درباره اینکه شایعات مالیات ۲۵ درصدی را احتمالاً برخی از فعالان طلا پیش‌نکردند تا در مقابل اجرای قانون مقاومت کنند، گفت: «بله، فعالن صنفی هم هستند و در کنار آنها یک سری هم افراد مشخصی هستند که همیشه به فضای ملتهب و شایعات دامن می‌زنند.» بذرافشان ضمن اشاره به جلسات اتاق اصناف و اتحادیه طلا و جواهر با سازمان مالیاتی گفت: «ضرایی که الان تعیین شده نسبت به زمانی که طلا ارزان بوده، بالاست و باید این ضرایب کاهش یابد. در این زمینه قول همکاری داده شده است. در رابطه با بخشودگی جرایم ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌ها هم بنا شد بخشودگی صدرصد شود.»

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تأکید کرد: «درباره سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاهی بنا شد تا پایان سال جرایم عدم ثبت اطلاعات در این سامانه بخشوده شود؛ اگر همکاران در این سامانه ثبت‌نام نکنند مشمول جرایم می‌شوند ولی قرار شده به تدریج تا پایان سال انجام دهند. ضمن اینکه فاکتورهای الکترونیکی هم که قرار بود روزانه بارگذاری شود با ریزی انجام‌شده، قرار شد از ابتدای ماه تا پایان ماه به‌صورت یکجا بارگذاری شود.» او با تأکید بر اینکه مشکل دیگری که در سامانه جامع تجارت وجود دارد در ریافت کد ملی است، تصریح کرد: «در سامانه مودیان و پایانه‌های فروشگاهی در نوع دوم آمده است که الزامی نیست مصرف‌کننده نهایی کد ملی را ثبت کند ولی بین همکاران باید کد ملی و مشخصات باشد. اما در سامانه جامع تجارت الزام است که مصرف‌کننده هم باید کد ملی و هویت خود را ثبت کند.»

### ناهماهنگی در سامانه‌ها

نادر بذرافشان با بیان اینکه ثبت کد ملی خریدار در یک سامانه الزام نیست و در سامانه دیگر الزام است، تأکید کرد: «این عدم هماهنگی و تعدد سامانه‌ها باعث نارضایتی همکاران و مردم شده است.» او درباره انتقادات فعالان طلا مبنی بر اینکه تمام سرمایه متعلق به یک نفر نیست و خیلی از طلاها به‌صورت انانی در مغازه‌ها خرید و فروش می‌شود، گفت: «در تمام صنف بخشی از سرمایه متعلق به مالک است و بخشی متعلق به افراد دیگر است؛ ۲۱ رسته داریم که هر کدام فرآیند و شرایط خاص خود را دارد؛ باید بستریایی مهیا شود که ایرادات کارشناسی هم حل شود. با توجه به جلساتی که با اتاق اصناف و وزارت صمت داشتیم، بناشده در روزهای آینده و هفته‌های آینده جلسات کارشناسی درباره رفع مشکلات برگزار شود تا مردم و همکاران کمتر دچار آسیب شوند. مشکل اصلی الان ثبت سرمایه اولیه و امنیت سامانه است؛ اگر این دو موضوع با یک سری اصلاحات همراه شود در رابطه با شفاف‌سازی و پرداخت مالیات حقه هیچ مقاومتی وجود ندارد و صنف ما موافق شفاف‌سازی و پرداخت مالیات حقه است.»

### مالیات ۲۵ درصدی شایعه‌ای بیش نیست

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت‌وگو با بازار با بیان اینکه جلسات با افراد متخصص در اتاق اصناف تهران و وزارت صمت برگزار شده است و از هفته آینده نیز کارگروه‌های تخصصی با حضور سازمان امور مالیاتی، اتاق اصناف و اتحادیه طلا و جواهر برای بررسی و پیگیری قانونی اصلاح سامانه جامع تجارت و رفع مشکلات مالیاتی صنف طلا و جواهر اقدام خواهد کرد، اظهار داشت: «موارد و مسائل و شبهات معاملات طلا با توجه به چگونگی ثبت معاملات در سامانه جامع مورد بررسی دقیق قرار می‌گیرد، البته این را باید گفت که در سامانه مودیان و پایانه فروشگاهی هیچ‌گونه مالیاتی شامل خریدار و فروشندهگان طلایمنی شود و این سامانه صرفاً در راستای شفاف‌سازی فرراهی مالیاتی و شناسایی واحدهای غیرپروانه‌ای است که همچنان فعالیت می‌کنند؛ با این وجود خریداران طلای می‌توانند طبق روال گذشته اقدام به خرید کنند و دریافت ۲۵ درصدی مالیات نیز شایعه‌ای بیش نیست.»

